

102089



Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 1

118 01 Praha 1 – Malá Strana

telefon: 257 08 51 11

fax: 224 31 81 55

e-mail: posta@mkcr.cz

Římskokatolická farnost Hořovice
sídlo statutárního zástupce
Praskolesy 33
267 54 Praskolesy

Národní památkový ústav ústřední pracoviště Valdštejnské nám. 3/162, Praha 1	
Došlo	8 -01- 2007
Číslo	121
Podpis	4. listopad 2006

Váš dopis značky

Naše značka

č. j. 14680/2004

Vyřizuje/linka

Mgr. Kučera/463

V Praze dne

29. 9. 2006

Věc: Areál fary čp. 33 v Hořovicích, okr. Beroun, kraj Středočeský – rozhodnutí o odvolání

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.: 14680/2004 ve výše uvedené věci.


Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Ministerstvo kultury
odbor památkové péče
Maltézské náměstí 1
118 01 Praha 1 - Malá Strana
IČO: 00023671 ③

Příloha: 1 x rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.: 14680/2004 ze dne 29. 9. 2006.

Stejnopis rozhodnutí:

- doporučeně: Národní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze
Městský úřad Hořovice, úsek státní památkové péče
Krajský úřad Středočeského kraje, úsek státní památkové péče
vlastní



Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 1

118 01 Praha 1 – Malá Strana

telefon: 257 08 51 11

fax: 224 31 81 55

e-mail: posta@mkcr.cz

Rozhodnutí nabylo právní moci: 30. 10. 2006

za správnost: Kučera

V Praze dne 29. 8. 2006

č. j. 4891/2002

Věc: rozhodnutí o prohlášení budovy fary čp. 33, vstupní brány, ohradní zdi, objektu bývalého chléva a pozemku st. parc. č. 315/1, k. ú. Velká Víska, obec Hořovice, okres Beroun, kraj Středočeský, za kulturní památku

rozhodnutí o neprohlášení pozemku st. parc. č. 315/3, k. ú. Velká Víska, obec Hořovice, okres Beroun, kraj Středočeský, za kulturní památku

Ministerstvo kultury, jako příslušný orgán státní památkové péče, rozhodl podle § 57 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (dále jen „správní řád“), ve znění pozdějších předpisů, takto:

Odvolání účastníka řízení Římskokatolické farnosti Hořovice, Praskolesy 33, 267 54 Praskolesy, proti rozhodnutí Ministerstva kultury ze dne 4. 8. 2006, č. j. 14680/2004, kterým se prohlašuje výše uvedený soubor věcí areálu fary v Hořovicích za kulturní památku, se

vyhovuje

a napadené rozhodnutí ze dne 4. 8. 2006 pod č. j. 14680/2004

se mění takto:

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče

prohlašuje

podle ustanovení §2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, vstupní bránu na pozemku st. parc. č. 315/1, k. ú. Velká Víska, obec Hořovice, okres Beroun, kraj Středočeský, za kulturní památku.

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče

neprohlašuje

budovu fary čp. 33, ohradní zeď, objekt bývalého chléva a pozemky st. parc. č. 315/1 a 315/3, k. ú. Velká Víska, obec Hořovice, okres Beroun, kraj Středočeský, za kulturní památku.

Nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí je orientační zakreslení kulturní památky do kopie katastrální mapy.

Odůvodnění:

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče, svým rozhodnutím ze dne 9. 12. 2005 pod č. j. 18118/2004 prohlásilo za kulturní památku soubor věcí areálu fary v Hořovicích, sestávající z: budovy fary čp. 33, vstupní brány, ohradní zdi, objektu bývalého chléva a pozemku st. parc. č. 315/1, k. ú. Velká Víška, obec Hořovice, okres Beroun, kraj Středočeský. Vlastník, Římskokatolická farnost Hořovice, Praskolesy 33, 267 54 Praskolesy, podal proti tomuto rozhodnutí odvolání ze dne 4. 9. 2006, v němž uvedl, že předmětné rozhodnutí Ministerstva kultury bylo zasláno na adresu bývalého statutárního zástupce P. Antonína Nohejla, Seydlovo náměstí 24, 266 01 Beroun, a nikoli na současnou adresu Římskokatolická farnost Hořovice, Praskolesy 33, 267 54 Praskolesy. Dále vlastník uvedl, že budova fary čp. 33 v březnu letošního roku vyhořela, a její nynější stav neodpovídá skutečností uvedeným v rozhodnutí Ministerstva kultury ze dne 4.8. 2006. Aby byl zjištěn i posouzen aktuální stav areálu fary čp. 33 v Hořovicích a rozsah odvolání vlastníka proti rozhodnutí Ministerstva kultury, bylo 12.9. 2006 v Hořovicích uskutečněno místní šetření, kterého se zúčastnili za Římskokatolickou farnost P. Jan Maksymilian Putyra a Pavel Kodras, za Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze Mgr. Markéta Kudláčová a za Ministerstvo kultury Mgr. Aleš Kučera. Na místním jednání v Hořovicích zavládla obecná shoda, že urbanistické vazby areálu fary byly již dříve značně zeslabeny, a požár farní budovy, která je přirozeným centrem výše uvedeného areálu, způsobil výraznou ztrátu památkového významu areálu fary. Proto je v současné době opodstatněné vztáhnout památkovou ochranu pouze na klasicistní vstupní bránu. Je velmi dobře dochována, současně je též hodnotným dokladem klasicistní fáze výstavby farního areálu, a byla vždy pomyslnou spojnici fary a hořovického zámku. Tuto obecnou názorovou shodu dokládá protokol z místního jednání ze dne 12.9. 2006, jež všichni přítomní stvrdili svým podpisem. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze ve svém aktualizovaném stanovisku ze dne 12. 9. 2006, č.j. 8674/2006/b, uvedl, že dne 12.9. 2006 bylo svoláno jednání a šetření na místě ve věci prohlášení fary v Hořovicích za nemovitou kulturní památku. Celkový stav fary byl posouzen jako velmi špatný, až havarijní. Z areálu, který je z hlediska urbanistické situace místa velmi důležitý, ovšem poničením fary ztratil své jádro, doporučujeme k prohlášené vstupní bránu do areálu na p.p. 315/1. Jedná se o hodnotnou klasicistní stavbu, výrazně se uplatňující v prostředí Pražské ulice, nedaleko zámku. Městský úřad Hořovice ve své písemnosti ze dne 11. 9. 2006, č.j. MUHO/ 16552/2006/VÝST/Ma, uvedl, že budova fary čp. 33 vyhořela, nachází se ve velmi špatném stavebně technickém stavu, a nesouhlasí s jejím prohlášením za kulturní památku. Krajský úřad Středočeského kraje ve svém dopise ze dne 13.9. 2006, č.j. 127501/2006/KUL, uvedl, že dne 12.9. 2006 se uskutečnilo místní šetření za účelem zjištění stavebně technického stavu budovy fary a areálu po požáru na jaře 2006. Bylo konstatováno, že stav budovy fary čp. 33 je v důsledku požáru havarijní a že stavebně historická hodnota budovy – a tím i celého areálu – byla značně snížena. Vstupní klasicistní brána, která tvoří významnou dominantu areálu fary a pomyslnou spojnici mezi farou a budovou hořovického zámku, však poškozena nebyla a její stavebně historická hodnota tedy trvá. Na základě těchto skutečností Krajský úřad Středočeského kraje doporučuje vztáhnout památkovou ochranu na klasicistní vstupní bránu areálu fary.

Ministerstvo kultury přezkoumalo rozhodnutí i shromážděné aktuální podklady, a shledává, že odvolání je důvodné a vyhovuje se mu v plném rozsahu formou autoremedury podle § 57 odst. 1 správního řádu.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 68 odst. 2 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad podáním u Ministerstva kultury. Doručení písemnosti upravuje § 24 odst. 2 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát písemnosti, která má být doručena do vlastních rukou, zastížen, ačkoliv se v místě doručení zdržuje, doručovatel uloží písemnost v místně příslušné provozovně držitele poštovní licence nebo u obecního úřadu a adresáta o tom vhodným způsobem vyrozumí. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tří dnů od uložení, poslední den této lhůty se považuje za den doručení, i když se adresát o uložení nedozvěděl.



PhDr. Vladimíra Koubová
ředitelka odboru památkové péče
Ministerstva kultury



Příloha: kopie snímku katastrální mapy s orientačním zákresem kulturní památky

Tato kopie snímku katastrální mapy
se pojí k rozhodnutí Ministerstva kultury,
č. j. 14680/2004, ze dne 29. 9. 2006

